o lançamento na plataforma do e-social; Elaboração dos ar-
quivos XML por empregado e postagem dos eventos no 
portal do e-social - mensal 

Serviço Men-
sal 12 1.200,00 14.400,00 

Valor Total Estimado R$ 51.768,13 

Valor estimado total para os itens é de R$ 51.768,13 (cinquenta e um mil, setecentos e sessenta e oito reais 
e treze centavos).  

OBS: A pesquisa de preços foi realizada via e-mail para empresas do ramo de atividade. 

Como metodologia para obtenção do preço de referência para a contratação, foi obtida a média dos valores obtidos 

na pesquisa de preços, com o cálculo incidindo sobre um conjunto de no mı́nimo três preços, desconsiderados os